ATA DA 303ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2014 1/3

JUNTA RECURSAL
Avenida Presidente Vargas, nº.. 850 – 16º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 303ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 1 8 DE NOVEMBRO DE 2014

  Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e catorze, às nove horas, o Presidente da Junta Recursal, Sr. Sérgio
Luís Pereira Santos, declarou aberta a presente Sessão. Participaram os Membros Julgadores Sra. Mariana Correia Mourente Miguel, Sr. Julio
Cezar Bosco Teixeira Ditta e a Sra. Renata Motinha Nunes.

  Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Renata Motinha Nunes.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 629543116 MASTER TOP LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Renata Motinha

Nunes Rec. 629543116.pdf

2 629545112 MASTER TOP LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Renata Motinha

Nunes Rec. 629545112.pdf

3 629546110 MASTER TOP LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Renata Motinha

Nunes Rec. 629546110.pdf

 ATA DA 303ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2014 2/3

4 629548117 MASTER TOP LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Renata Motinha

Nunes Rec. 629548117.pdf

5 632744123
AEROVIAS DE MÉXICO S.A. DE

C. V. AEROMÉXICO
Retorno do processo à

origem.
Renata Motinha

Nunes Rec. 632744123.pdf

6 630149115 AERÓLEO TÁXI AÉREO S.A. Convertido em Diligência.
Mariana Correia
Mourente Miguel

7 629797118
ESTADO DA BAHIA

(SEINFRA - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA)

Convertido em Diligência.
Mariana Correia
Mourente Miguel

8 629845111 AIR FRANCE
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 629845111.pdf

9 629897114
IBERIA LINEAS AEREAS DE

ESPANA S.A.
Convalidação de
Enquadramento.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 629897114c.pdf

10 629986115
SR. JOSÉ RICARDO ARAÚJO DE

AZEVEDO
Convalidação de
Enquadramento.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 629986115c.pdf

11 629844113 SR. MAURO ALVES PEDROSA
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 629844113.pdf

12 630231119 VRG LINHAS AÉREAS S.A. Convertido em Diligência.
Mariana Correia
Mourente Miguel

 ATA DA 303ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2014 3/3

13 630232117 VRG LINHAS AÉREAS S.A Convertido em Diligência.
Mariana Correia
Mourente Miguel

14 628536118 TRIP LINHAS AÉREAS S.A.
Recurso provido

parcialmente, reduzindo a
multa para R$ 7.000,00.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 628536118.pdf

Às doze horas do dia dezoito de novembro do ano de dois mil e catorze, o Presidente da Junta Recursal declarou encerrada a Sessão.

APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2014.

SÉRGIO LUÍS PEREIRA SANTOS
Presidente da Junta Recursal e Membro Julgador

JULIO CEZAR BOSCO TEIXEIRA DITTA
Vice-Presidente Interino e Membro Julgador da Junta Recursal

Mariana Correia Mourente Miguel

Membro Julgador da Junta Recursal

RENATA MOTINHA NUNES
Membro Julgador da Junta Recursal